ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» июня 2021 г. № 456-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- раздел VI «Управление и контроль реализации государственной

программы» дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:

«6.12. Ответственный исполнитель государственной программы

направляет в министерство экономического развития сведения по форме

согласно приложению № 4 к настоящему Порядку в следующие сроки:

- по итогам первого полугодия – не позднее 01 августа отчетного

года;

- по итогам отчетного года – до 01 марта года, следующего

за отчетным.»;

2

- форму № 8 «Сведения об использовании бюджетных ассигнований

областного бюджета и иных источников на реализацию государственной

программы» приложения № 3 изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

- дополнить приложением № 4 согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области С. К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «11» июня 2021 г. № 456-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку разработки, реализации
и оценке эффективности

государственных программ
Магаданской области

(Форма № 8)
С В Е Д Е Н И Я

об использовании бюджетных ассигнований областного бюджета и иных источников на реализацию
государственной программы

Наименование

государственной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

Государственная

программа «...»

Всего по

государственной

программе:

всего:

ФБ <*>

ОБ <*>

МБ <*>

2

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

ВБИ <*>

Ответственный

исполнитель

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Соисполнитель

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

3

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

ВБИ

1. Подпрограмма «...»

Всего по <**>

подпрограмме:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник

подпрограммы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

4

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

ВБИ

1.1. Основное

мероприятие «...»

Всего <**>

по основному

мероприятию:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель основного

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник основного

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

5

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

ВБИ

1.1.1. Мероприятие «...»

Всего <**>

по мероприятию:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

6

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на 01 января

отчетного года
(тыс. руб.)

Сводная
бюджетная роспись
на конец отчетного
периода (тыс. руб.)

Кассовые расходы
за отчетный

период (тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения (%)

1 2 3 4 5 6 7

ВБИ

--------------------------------

<*> Используемые сокращения: ФБ − федеральный бюджет, ОБ − областной бюджет, МБ − муниципальный бюджет, ВБИ − внебюджетные

источники финансирования.

<**> Итоговая строка по подпрограмме, основному мероприятию, мероприятию и подмероприятию приводится в случае наличия двух и более

исполнителей (участников) в соответствующем разделе.

_____________________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «11» июня 2021 г. № 456-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку
разработки, реализации
и оценке эффективности

государственных программ
Магаданской области

С В Е Д Е Н И Я

об инвестициях*, осуществленных в рамках государственных программ Магаданской области

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная

программа «...»

Всего по

государственной

программе:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

2

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

ВБИ

Ответственный

исполнитель

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Соисполнитель

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник

государственной

программы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

3

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

ВБИ

1. Подпрограмма «...»

Всего по

подпрограмме:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник

подпрограммы

всего:

ФБ

ОБ

МБ

4

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

ВБИ

1.1. Основное

мероприятие «...»

Всего по основному

мероприятию:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель

основного

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник основного

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

5

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

ВБИ

1.1.1. Мероприятие «...»

Всего по

мероприятию:

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Ответственный

исполнитель

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

МБ

ВБИ

Участник

мероприятия

всего:

ФБ

ОБ

6

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Сводная
бюджетная

роспись
на конец

отчетного
периода

(тыс. руб.)

Кассовые
расходы

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Фактическое
освоение

за отчетный
период

(тыс. руб.)

Уровень
кассового

исполнения
(%)

Уровень
фактического
исполнения

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8

МБ

ВБИ

*Отражается информация по мероприятиям, в рамках которых осуществляются строительство, реконструкция, модернизация, благоустройство,

приобретение оборудования, движимого и недвижимого имущества, нематериальных активов, выполнение проектно-изыскательских работ, а также

затраты на восстановление основных средств (капитальный ремонт) в соответствии с федеральным стандартом бухгалтерского учета ФСБУ 26/2020

«Капитальные вложения».

________________________ ».